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Program grantowy Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę finansowany 
ze środków The Velux Foundations

P rogram grantowy „Bezpieczne dzieciństwo” był realizowany w latach 2010–2017 w dwóch 
edycjach – 2010–2012 i 2013–2017. W ramach programu dofinansowano projekty mające 
na celu ochronę dzieci przed przemocą i krzywdzeniem oraz pomoc ich rodzinom i opiekunom. 

W programie uczestniczyły organizacje pozarządowe, które wspierają społeczność lokalną w polepsza-
niu standardów bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w zakresie czterech linii programowych:
1. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w internecie,
2. Profilaktyka krzywdzenia małych dzieci (0–6 lat),
3. Pomoc dzieciom-ofiarom przemocy,
4. Profilaktyka krzywdzenia i pomoc dzieciom w ośrodkach dla cudzoziemców.

Skala i zasięg programu 2010–2017
Przyznano łączną kwotę 7 331 500 zł na realizację 424 projektów we wszystkich województwach. 
Wysokość grantów wynosiła 5–35 tysięcy zł. Najwięcej projektów zrealizowano w województwach 
mazowieckim, dolnośląskim i małopolskim, co wiąże się z największą liczbą organizacji pozarządowych 
działających na tym obszarze1. Wiele organizacji objęło swoimi działaniami małe miejscowości, gdzie 
oferta wsparcia dla dzieci i młodzieży jest szczególnie trudno dostępna.

Bezpośrednie wsparcie uzyskało ponad 63 tysięcy dzieci i nastolatków. Ponadto bezpośrednimi 
beneficjentami projektu było 29 tysięcy rodziców i opiekunów oraz ponad 13 tysięcy profesjonalistów 
pracujących na rzecz ochrony dzieci przed przemocą i krzywdzeniem. 

Podsumowanie programu 2010–2017
Program grantowy umożliwił udzielenie pomocy dzieciom, ich rodzicom i opiekunom oraz wspierającym 
ich profesjonalistom z całej Polski. Wpłynął na rozbudowę sieci organizacji pozarządowych dążących, tak 
jak FDDS, do tego, by wszystkie dzieci miały bezpieczne dzieciństwo i były traktowane z poszanowaniem 
ich godności i podmiotowości. Działania podejmowane przez FDDS i grantobiorców przyczyniły się do 
zmian świadomości na temat problemu krzywdzenia dzieci i pośrednio wpłynęły na zmiany na poziomie 
legislacyjnym w okresie realizacji programu. Program grantowy istotnie polepszył interdyscyplinarną 
współpracę między organizacjami pozarządowymi a instytucjami na poziomie lokalnym i regionalnym, 
dzięki czemu wprowadzono systemowe rozwiązania na rzecz ochrony dzieci. Materiały wypracowane 
w ramach projektów i najlepsze praktyki są ogólnodostępne i wykorzystywane w kolejnych przedsię-
wzięciach. Działania podjęte przez grantobiorców mają w dużej mierze charakter długoterminowy. Jak 
wskazują wyniki zewnętrznej ewaluacji przeprowadzonej przez Fundację „Stocznia”, 78% działań rozpo-
czętych przy wsparciu programu grantowego jest kontynuowanych po zakończeniu realizacji projektów2. 

1 Liczba NGO w Polsce. Liczba stowarzyszeń i fundacji (stan na grudzień 2015 r.): www.fakty.ngo.pl/liczba-ngo.

2 Ewaluacja programu „Bezpieczne dzieciństwo” przeprowadzona przez Fundację Pracownia Badań i Innowacji 
Społecznych „Stocznia” na zlecenie Fundacji VELUX w 2016 r. 
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Adres strony Fundacji VELUX z mapą projektów zrealizowanych 
w ramach programu grantowego:  www.velux-pl.alco.dk. 

Rysunek. Mapa Polski ze wskazaniem liczby projektów zrealizowanych w danym województwie
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W zakresie czterech linii programowych osiągnięto 
następujące główne rezultaty: 

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w internecie – udzie-
lono wsparcia dzieciom-ofiarom przemocy i ich rodzi-
nom. Wypracowano ogólnodostępną ofertę edukacyjną, 
m.in. scenariusze zajęć, materiały wideo i gry edukacyj-
ne. Podwyższono kompetencje profesjonalistów, którzy 
w sposób kaskadowy przekazują wiedzę. Rozpropagowano 
idę Dnia Bezpiecznego Internetu (DBI) i zwiększono świa-
domość beneficjentów na temat zagrożeń w sieci oraz 
konstruktywnych sposobów korzystania z internetu przez 
dzieci i młodzież. 

Profilaktyka krzywdzenia małych dzieci (0–6 lat) – udzie-
lono wsparcia rodzicom małych dzieci, co przyczyniło się 
do zapobieżenia sytuacjom przemocy. Rozwinięto ogól-
nodostępną ofertę edukacyjną związaną z dobrym ro-
dzicielstwem. Działania realizowane w ramach programu 
wpłynęły na zwiększenie świadomości społecznej na te-
mat prawnego zakazu stosowania kar cielesnych wobec 
dzieci i stosowania metod wychowawczych nieopartych 
na przemocy. 

Pomoc dzieciom-ofiarom przemocy – udzielono wsparcia 
psychologicznego i prawnego dzieciom oraz ich rodzicom, 
co przynosi długofalowe rezultaty w poprawie sytuacji 
życiowej beneficjentów. Podejmowane działania lobbin-
gowe przyczyniły się do zmiany w przepisach dotyczących 
przesłuchań dzieci-świadków, które coraz częściej odby-
wają się w przyjaznych pokojach spełniających określone 
standardy. Systemowe działania promowane w ramach 
projektów profilaktyki przemocy wobec dzieci „Chronimy 
dzieci” przyczyniły się do zwiększenia bezpieczeństwa 
w placówkach edukacyjnych. 

Profilaktyka krzywdzenia i pomoc dzieciom w ośrod-
kach dla cudzoziemców – problematyka została włączona 
do programu w 2016 r. w odpowiedzi na zmieniającą się 
sytuację polityczno-społeczną. Udzielono wsparcia dzie-
ciom i ich rodzinom, co znacząco ułatwiło beneficjentom 
adaptację w Polsce. Program przyczynił się również do 
wprowadzenia przez Urząd do Spraw Cudzoziemców sys-
temowych rozwiązań dotyczących standardów ochrony 
dzieci w ośrodkach. 

Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę organizowała co-
rocznie trzy konferencje o zasięgu krajowym i mię-
dzynarodowym z zakresu bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży w internecie, promocji dobrego rodzicielstwa 
i pomocy dzieciom ofiarom przestępstw. Łącznie uczest-
niczyło w nich ponad 10 tysięcy profesjonalistów, w tym 
grantobiorcy, którzy mieli możliwość wymiany najlepszych 
praktyk i zbudowania sieci kontaktów. 

Odbyło się 15 konferencji regionalnych koordy-
nowanych przez grantobiorców we współpracy z wła-
dzami lokalnymi w poszczególnych województwach. 
Uczestniczyło w nich ponad 1400 odbiorców – przedsta-
wiciel władz, instytucji i profesjonalistów, którzy działają 
na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Konferencje 
regionalne przyczyniły się do wzmocnienia współ-
pracy interdyscyplinarnej na poziomie wojewódzkim. 
Więcej o konferencjach regionalnych na stronie pro-
gramu grantowego: www.programgrantowy.fdds.pl/
konferencje-regionalne-bezpieczne-dziecinstwo 

Finansowanie programu 
Fundacje VELUX (VILLUM FONDEN i VELUX FONDEN) 
są organizacjami non-profit powołanymi do działania przez 
Villum Kann Rasmussena założyciela firmy VELUX i innych 
przedsiębiorstw z Holdingu VKR A/S. Granty realizują cele 
z zakresu nauk przyrodniczych, technicznych, zdrowotnych 
i społecznych. Wspierają również ochronę środowiska, 
cele społeczne i kulturalne w Danii i na świecie. Fundacja 
Velux przekazała na cele programu dystrybucji grantów 

„Bezpieczne dzieciństwo” koordynowanego przez Fundację 
Dajemy Dzieciom Siłę (dawniej Fundacja Dzieci Niczyje) 
w latach 2010–2017 kwotę 2 294 672 euro. Więcej in-
formacji na stronie: www.veluxfondene.dk. 

Informacje o programie grantowym na stronie FDDS: 
www.fdds.pl/oferta/konkurs-grantowy.
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Tabela. Lista organizacji, które zrealizowały projekty w ramach programu „Bezpieczne dzieciństwo” w latach 2010–2017,  
wraz z adresami stron internetowych, na których są dostępne informacje o zrealizowanych projektach.

Nazwa organizacji Miasto Województwo
Działania 
progra-
mowe

Strona internetowa

Caritas Diecezji Świdnickiej Łąck mazowieckie C www.podarujserce.eu 

Centrum Komunikacji i Mediacji Dialog Dąbrowa Górnicza śląskie B, C www.ckimdialog.pl

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Misja 
Nadziei

Sandomierz świętokrzyskie C www.misjanadziei.org.pl

Chrześcijańska Służba Charytatywna - Świetlica środowiskowa 
MIS 

Wrocław mazowieckie A www.mis.chsch.pl

EduKabe Fundacja Kreatywnych Rozwiązań Łódź łódzkie A, B www.edukabe.pl

Elbląskie Centrum Mediacji i Aktywizacji Społecznej Elbląg warmińsko-mazurskie A, C www.mediacje-elblag.pl

Eleos Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Białystok podlaskie A www.eleos.pl

Fundacja Ale heca! Kraków małopolskie A www.aleheca.org.pl

Fundacja Bezpieczne Miasto Zielona Góra lubuskie B www.fundacjabezpiecznemiasto.pl

Fundacja Boczne Drogi Zielona Góra lubuskie B www.bocznedrogi.org

Fundacja Centrum Praw Kobiet Warszawa mazowieckie C www.cpk.org.pl

Fundacja Centrum Rozwoju NoDrama Katowice śląskie A www.nodrama.pl

Fundacja Dialog Białystok podlaskie D www.fundacjadialog.pl

Fundacja dla Rodziny Sosnowiec śląskie B www.dlarodziny.com.pl

Fundacja Dobra Wola Kraków małopolskie C www.dobrawola.org.pl

Fundacja Drabina Rozwoju Warszawa mazowieckie B www.drabina.org

Fundacja Dziecko w Centrum Poznań wielkopolskie B, C www.dzieckowcentrum.org

Fundacja EGO Suwałki podlaskie B, C www.fundacjaego.pl 

Fundacja Emic Toruń kujawsko-pomorskie D www.emic.com.pl

Fundacja Evangelium Vitae Wrocław dolnośląskie B www.fev.wroclaw.pl

Fundacja Familijny Poznań Poznań wielkopolskie B www.familijny.pl

Fundacja Integracji Społecznej Mam Ciebie Gdańsk pomorskie B www.facebook.com/
fundacjamamciebie

Fundacja ITAKA - Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych Warszawa mazowieckie B www.itaka.org.pl

Fundacja Lokalnych Inicjatyw Społecznych Głogów dolnośląskie A www.flis.org.pl

Fundacja Marchewkowe Pole Trzcianka wielkopolskie A www.marchewkowepole.org

Fundacja na rzecz Dzieci i Młodzieży Na krańcu tęczy Kąty Wrocławskie dolnośląskie B, C www.nakrancuteczy.org.pl

Fundacja Na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy FENIKS Rzeszów podkarpackie B, C www.fundacjafeniks.pl

Fundacja NON LICET Pomoc Ofiarom Przemocy w Rodzinie Wrocław dolnośląskie C www.nonlicet.pl

Fundacja Ocalenie Warszawa mazowieckie B, D www.fundacjaocalenie.org.pl 

Fundacja Panoptykon Warszawa mazowieckie A www.panoptykon.org

Fundacja po DRUGIE Warszawa mazowieckie A www.podrugie.pl 

Fundacja Polska Rodzina Kieźliny warmińsko-mazurskie B www.polskarodzina.eu

Fundacja Polskie Forum Migracyjne Izabelin mazowieckie B, D www.forummigracyjne.org

Fundacja Pomoc Rodzinie Opoka Łódź łódzkie B, C www.fundacja-opoka.pl

Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Przyjaciel Warszawa mazowieckie B www.przyjaciel.pl

Fundacja Pracownia Dialogu Toruń kujawsko-pomorskie B www.pracowniadialogu.org

Fundacja Psychologiczna Gdańsk pomorskie B, C www.warszawa.tpd.org.pl

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Warszawa mazowieckie D www.frdl.org.pl

Fundacja Rozwoju Motylarnia Poznań wielkopolskie B www.motylarnia.org

Fundacja Rozwoju Rodziny RoRo Warszawa mazowieckie B www.fundacjaroro.org

Fundacja Sintar im. Issy Adajewa Warszawa mazowieckie D www.sintar.eu
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Nazwa organizacji Miasto Województwo
Działania 
progra-
mowe

Strona internetowa

Fundacja Słonie na Balkonie Łódź łódzkie A, C www.slonienabalkonie.pl

Fundacja Spektra Mieroszów dolnośląskie B, C www.fundacja-spektra.pl

Fundacja Sto Pociech Warszawa mazowieckie B www.stopociech.pl 

Fundacja Szczęśliwe Dzieciństwo Lublin lubelskie A www.fsd.lublin.pl

Fundacja Tilia Wałbrzych dolnośląskie A www.fundacjatilia.pl

Fundacja Ukryte Skrzydła Kraków małopolskie B www.ukryteskrzydla.pl 

Fundacja Wsparcia i Rozwoju Rodziny Zielone Wzgórze Łódź łódzkie B www.fundacjazielonewzgorze.org 

Fundacja Wspólny Los Łuków lubelskie A www.wspolnylos.org

Fundacja Zero Pięć. Fundacja na rzecz zdrowia psychicznego 
małych dzieci

Poznań wielkopolskie B www.fundacja05.pl

Fundacja Znaczenie Dąbrowa Tarnowska małopolskie B www.fundacjaznaczenie.pl

Instytut Kultury Narodów Kaukazu Warszawa mazowieckie D www.sintar.eu

Karkonoskie Towarzystwo Psychoprofilaktyczne Refugium Jelenia Góra dolnośląskie B www.facebook.com/
karkonoskie-towarzystwo-
psychoprofilaktyczne-
refugium-184731181585462

Katolickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Potrzebującym 
AGAPE

Lublin lubelskie A, B, C www.agape-czestochowa.org

Komitet Ochrony Praw Dziecka Warszawa mazowieckie C www.kopd.pl

Lubelski Ośrodek Psychoprofilaktyki i Terapii Lublin lubelskie B brak 

Mazowiecka Fundacja Rodzin Zastępczych Warszawa mazowieckie A www.mfrz.pl

Podkarpackie Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego 
Wielkie Serce

Łężany, Miejsce 
Piastowe

podkarpackie A www.wielkieserce.org

Polski Komitet Pomocy Społecznej Stowarzyszenie 
Charytatywne Zarząd Miasta i gminy Głuchołazy

Głuchołazy opolskie A, B, C www.pkps-glucholazy.prv.pl

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w Elblągu

Elbląg warmińsko-mazurskie B www.psouu.elblag.com.pl

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA 
Oddział Białostocki

Białystok podlaskie B, C www.klanza.bialystok.pl

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA 
Oddział w  Poznaniu

Poznań wielkopolskie C www.klanza.poznan.pl

Pomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża Gdańsk pomorskie B, C www.pck-gdansk.pl

Sławęcińskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Choszczno zachodniopomorskie A brak 

Społeczne Towarzystwo Oświatowo-Naukowe im. Małego 
Księcia w Tarnobrzegu

Tarnobrzeg podkarpackie A www.szkola.tbg.net.pl

Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce Warszawa mazowieckie B www.sos-wd.org

Stowarzyszenie  Ewangelizacyjno-Charytatywne Mocni w 
Duchu

Łódź łódzkie C www.anielisko.cal24.pl

Stowarzyszenie ADESSE Jelcz-Laskowice dolnośląskie A, B, C www.stadesse.wix.com/adesse

Stowarzyszenie Aktywnej Pomocy Rodzinie Alternatywa 
- S.A.P.R.A.

Prudnik opolskie A, B www.sapra.powiatprudnicki.pl

Stowarzyszenie APERIAMUS Wspieranie Rozwoju Osobowego Wrocław dolnośląskie C www.aperiamus.magma-net.pl

Stowarzyszenie Bez Granic Tyszowce lubelskie B, C www.tyszowce.pl/index.php/
stowarzyszenie-bez-granic

Stowarzyszenie Bezpieczeństwo Dziecka Bydgoszcz kujawsko-pomorskie A www.sbd.org.pl

Stowarzyszenie Bonum Błonie mazowieckie B www.stowarzyszeniebonum.org.pl

Stowarzyszenie Centrum Aktywności Lokalnej Czarna Białostocka podlaskie A, C brak 

Stowarzyszenie Czajnia Tomaszów Lubelski lubelskie B, C www.czajnia.pl

Stowarzyszenie Dar Serca Zbydniów podkarpackie B www.stowarzyszeniedarserca.
org.pl

Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA Głogów dolnośląskie A, B, C www.szansa.glogow.org
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Nazwa organizacji Miasto Województwo
Działania 
progra-
mowe

Strona internetowa

Stowarzyszenie dla Ziemi Kamionka lubelskie D www.dlaziemi.org

Stowarzyszenie Dobrej Nadziei Kraków małopolskie B www.sdn.org.pl

Stowarzyszenie Dziecko Gostyń wielkopolskie B www.ngo.gostyn.pl

Stowarzyszenie Edukacja Rozwój Aktywność ERA Biedaszki Male, 
Kętrzyn

warmińsko-mazurskie B brak 

Stowarzyszenie Edukacyjne Łapska Dwójka przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w lapach

lapy podlaskie A www.lapskadwojka.org.pl

Stowarzyszenie Horyzont Słupsk pomorskie B www.horyzont.slupsk.pl

Stowarzyszenie Immaculata Opole opolskie B www.immaculata.org.pl

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Rezerwat Kultury Pruszków mazowieckie B www.pomocrodzicom.pl

Stowarzyszenie Jedynka Dzieciom Złotów wielkopolskie A www.jedynka-zlotow.pl

Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych Razem na Kresach Chełm lubelskie A www.facebook.com/
Stowarzyszenie-Kobiet-
Aktywnych-Razem-na-
Kresach-254295864655529/

Stowarzyszenie Kobiet Bieszczadzkich Nasza Szansa Lesko podkarpackie C brak 

Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne Ostrów 
Wielkopolski

wielkopolskie A brak 

Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Wsi Dominikowice 38-303 Kobylanka małopolskie A www.skowd.pl

Stowarzyszenie Mama, Tata i Ja Warszawa mazowieckie B www.klubmamyitaty.pl/pl/
Stowarzyszenie-Mama-Tata-i-Ja

Stowarzyszenie Mamy Czas Warszawa mazowieckie B www.mamyczas.wordpress.com

Stowarzyszenie Misja Dworcowa im. ks. Jana Schneidera Wrocław dolnośląskie B www.misjadworcowa.com.pl

Stowarzyszenie Moc Wsparcia Sosnowiec śląskie B, C www.moc-wsparcia.pl 

Stowarzyszenie Mocni w Duchu lodź łódzkie A www.anielisko.pl

Stowarzyszenie Monar Warszawa mazowieckie C www.monar.org

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej 
Szansa

Stalowa Wola podkarpackie B www.szansa.ugu.pl

Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji, Promocji i Rozwoju Salutaris Nowy Sącz małopolskie A www.salutaris.wordpress.com

Stowarzyszenie na Rzecz Profilaktyki, Pomocy i Rozwoju 
Psychospołecznego ProMoc

Łaziska Górne śląskie B www.promoc.org

Stowarzyszenie na rzecz przeciwdziałania zjawiskom patologii 
społecznej Amos

Tarnów małopolskie C www.placowka.amos.org.pl

Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju i Integracji Środowisk 
Szkolnych Bliżej Dziecka

Warszawa mazowieckie B, C www.przemocwszkole.org.pl

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Zespołu Szkół w Kurowicach 
Szkoła z przyszłością

Brojce łódzkie C www.szkolaprojekty.zafriko.pl

Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie Kielce świętokrzyskie A www.nadziejarodzinie.org.pl

Stowarzyszenie Ocalić Szansę – SOS Wrocław dolnośląskie A, B, C www.sos-wroclaw.pl

Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi Oratorium im. Bl. Ks. 
Bronisława Markiewicza w Stalowej Woli 

Stalowa Wola podkarpackie C www.oratoriumstw.pl

Stowarzyszenie Oświatowe Onuphrius Czerniejewo wielkopolskie B www.zspczerniejewo.
szkolnastrona.
pl/p,31,stowarzyszenie-
oswiatowe-onuphrius

Stowarzyszenie Po MOC dla Kobiet i Dzieci im. Marii 
Niepokalanej

Katowice śląskie C www.po-moc.pl

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Ich Rodzinom w 
Szczególnie Trudnej Sytuacji Życiowej „Iskierka”

Wrocław dolnośląskie C www.iskierkawroc.pl

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie Arka im. ks. Juliana 
Żołnierkiewicza

Olsztyn warmińsko-mazurskie C www.arka.olsztyn.pl/historia

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie Można Inaczej Ustroń śląskie A, C www.moznainaczej.org.pl

Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie Gigant Ruda Śląska śląskie B www.gigant-silesia.pl 
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Nazwa organizacji Miasto Województwo
Działania 
progra-
mowe

Strona internetowa

Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Problemami Emocjonalnymi 
Spoza

Warszawa mazowieckie C www.spoza.org.pl

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej Być Razem Cieszyn śląskie A, B, C www.bycrazem.com

Stowarzyszenie Pomóż Szkole w Szpitalu Łódź łódzkie A www.pomozszkole.rellim.pl

Stowarzyszenie Praktyków Dramy Stop-Klatka Warszawa mazowieckie A www.stop-klatka.org.pl

Stowarzyszenie Praktyków Kultury Warszawa mazowieckie D www.praktycy.org

Stowarzyszenie Przyjaciół Jedynki Stargard Szczeciński   zachodniopomorskie A www.spj.stargard.pl

Stowarzyszenie Przystań Iława warmińsko-mazurskie A www.przystan.ilawa.pl

Stowarzyszenie Rodzice razem Warszawa mazowieckie B www.rodzicerazem.org

Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego Jedno Serce Międzyrzec Podlaski lubelskie B, C www.jedno-serce.pl

Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Dzieci z Zespołem 
Downa Tęcza 

Kraków małopolskie B www.stowarzyszenietecza.org

Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych Pro Familia Kraków małopolskie B www.profamilia.pl

Stowarzyszenie Rodzina Inspiruje Toruń kujawsko-pomorskie B www.rodzinainspiruje.pl

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Cmolas Cmolas podkarpackie A www.bazy.ngo.pl/search/info.
asp?id=37155

Stowarzyszenie Rozwoju Pitagoras Rzeszów podkarpackie A, B www.pitagoras.org.pl

Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa Krzywa Sękowa małopolskie B www.krzywa.of.pl

Stowarzyszenie Równowaga Stalowa Wola podkarpackie B www.rownowagastw.pl

Stowarzyszenie Równych Szans Bona Fides Lublin lubelskie C www.stowarzyszeniebonafides.pl

Stowarzyszenie Ruch Pomocy Psychologicznej Integracja Stalowa Wola podkarpackie A www.stowarzyszenieintegracja.eu

Stowarzyszenie Siemacha Kraków małopolskie A, B, C www.siemacha.org.pl

Stowarzyszenie SOS dla Rodziny Szczecin zachodniopomorskie B, C www.sos.home.pl 

Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce Warszawa mazowieckie B www.wioskisos.org

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Granica Lubawka dolnośląskie A www.stowarzyszenie-granica.
vot.pl

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Ethnos Łódź łódzkie D www.ethnos.org.pl

Stowarzyszenie STOP Lublin lubelskie A www.stowarzyszeniestop.org

Stowarzyszenie Twórczych Umysłów Czeladź śląskie A www.facebook.com/
TworczeUmysly

Stowarzyszenie Wspierania Zasobów Ludzkich Nowy Horyzont Rzeszów podkarpackie A www.nowyhoryzont.eu

Stowarzyszenie Zacząć na Nowo Nowogard zachodniopomorskie A www.ops.nowogard.pl/
stowarzyszenie-zaczac-na-nowo

Stowarzyszenie Zwierzęta Ludziom Warszawa mazowieckie B www.zwierzetaludziom.pl

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka Poznań wielkopolskie B, C www.kopd.poznan.pl 

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka Leszno wielkopolskie B www.tkopd.leszno.pl

Towarzystwo Miłośników Ziemi Cycowskiej Cyców lubelskie A www.tmzc.netne.net

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Śląski Oddział Regionalny Katowice śląskie B, C www.katowice.tpd.org.pl

Towarzystwo Rozwoju Rodziny oddział w Warszawie Warszawa mazowieckie C www.trr.org.pl

Towarzystwo Rozwoju Rodziny Oddział w Zielonej Górze Zielona Góra lubuskie A, C www.trr.zgora.pl

Towarzystwo Wspierania Dziecka i Rodziny Lokomotywa Łódź łódzkie B brak 

Tureckie Stowarzyszenie na rzecz przywracania rodziny Dajmy 
Szansę 

Turek wielkopolskie C www.dajmyszanse.turek.pl

Warszawskie Centrum Psychoonkologii Warszawa mazowieckie B www.wcp.org.pl

ZERO-PIĘĆ. Fundacja na rzecz zdrowia psychicznego małych 
dzieci.

Poznań wielkopolskie B www.fundacja05.pl


